29

Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

05 2018г. № 309-П

О внесении изменений
в положения организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в:
- Положение - 2018 «Положение о проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования в ФГБОУ ВО «Иркутский национальный исследовательский
технический университет» (приложение 1);
- Положение - 2018 «Положение о проведении итоговой аттестации по об
разовательным программам среднего профессионального образования в
ФТБОУ ВО «Иркутский национальный исследовательский технический
университет», не имеющим государственной аккредитации» (приложение
2).

2. Власовой В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества обра
зовательных услуг, организовать замену документации на сайте ИРНИТУ.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе
ния персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения в рабочие экземпля
ры Положений (при наличии), согласно приложениям к данному приказу,
организовать ознакомление персонала структурных подразделений с изме
нениями, внести соответствующую отметку в лист регистрации изменений.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М,В- КоРняков

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Пункт 5.10 изложить в следующей редакции:

5.10 Программа государственной итоговой аттестации, методика оце
нивания результатов, требования к выпускным квалификационным рабо
там, задания и продолжительность государственных экзаменов определя
ются с учетом примерной основной образовательной программы СПО (при
наличии) и утверждаются председателем Совета факультета
СПО/председателем Ученого совета филиала, после рассмотрения на Уче
ном совете факультета (Ученом совете филиала) с участием председателей
государственных экзаменационных комиссий.

Приложение 2

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Пункт 5.10 изложить в следующей редакции:

5.10 Программа итоговой аттестации, методика оценивания резуль
татов, требования к выпускным квалификационным работам, задания и
продолжительность итоговых экзаменов определяются с учетом пример
ной основной образовательной программы СПО (при наличии) и утвер
ждаются председателем Совета факультета СПО/председателем Ученого
совета филиала, после рассмотрения на Ученом совете факультета (Ученом
совете филиала) с участием председателей итоговых экзаменационных ко
миссий.